2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       года                                                                       №
									                 Экз. № ________

с. Большое Нагаткино

Об обязательном общественном обсуждении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

              В соответствии с частью 2 статьи 20 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
 а д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:
           1. В дополнение к установленным Правительством Российской Федерации случаям проведения обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд установить следующие случаи проведения обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области (далее – закупки), которые планируется осуществить путём проведения конкурсов и аукционов:
           осуществление закупок, объектом которых является выполнение работ по строительству или реконструкции объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области (за исключением автомобильных дорог), если начальная (максимальная) цена контракта (лота) составляет 100 млн рублей и более;
           осуществление закупок, объектом которых является выполнение работ по строительству или реконструкции автомобильных дорог муниципального значения Цильнинского района Ульяновской области, если начальная (максимальная) цена контракта (лота) составляет 500 млн рублей и более;
           осуществление закупок, объектом которых являются услуги общественного питания для образовательных организаций, медицинских организаций, организаций социального обслуживания, организаций отдыха детей и их оздоровления, находящихся в ведении муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, если начальная (максимальная) цена контракта (лота) составляет 50 млн рублей  и более.
           В случае признания конкурса или аукциона несостоявшимся обязательное общественное обсуждение закупок при проведении повторного конкурса или аукциона не проводится, если оно было проведено ранее.
           2. Обязательное общественное обсуждение закупок проводится муниципальными заказчиками Цильнинского района Ульяновской области, муниципальными бюджетными учреждениями Цильнинского района Ульяновской области, муниципальными унитарными предприятиями Цильнинского района Ульяновской области (далее – заказчики).
            3. Обязательное общественное обсуждение закупок в установленных настоящим постановлением случаях проводится заказчиками в порядке и сроки, которые определены постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2019 № 1635 «Об утверждении Правил проведения обязательного общественного обсуждения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» ульяновской области от 29.12.2018 № 424-П «Об   обязательном общественном обсуждении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области».
	5.   Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»                                                                      Г.М. Мулянов